

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2014

Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio. Euro)	1.1.-30.09. 2014	1.1.-30.09. 2013	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	1.492	1.476	+ 16	+1
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	464	642	- 178	- 28
Provisionsüberschuss	124	124	0	0
Ergebnis aus erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten einschließlich Hedge Accounting	104	54	+ 50	+ 93
Finanzanlageergebnis	66	2	+ 64	> 100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	- 22	24	- 46	> 100
Verwaltungsaufwand (-)	829	852	- 23	- 3
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 82	- 21	- 61	> 100
Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern	389	165	+ 224	> 100
Umstrukturierungsergebnis (einschließlich Aufwendungen für Garantiebereitstellung)	- 25	- 57	+ 32	+ 56
Ergebnis vor Steuern	364	108	+ 256	> 100
Ertragsteuern (-)	113	- 4	+ 117	> 100
Konzernergebnis	251	112	+ 139	> 100

Kennzahlen (in Prozent)	1.1.-30.09. 2014	1.1.-30.09. 2013
Cost-Income-Ratio (CIR)	51,3	51,4
Return-on-Equity (RoE)	6,7	1,9

Bilanzzahlen (in Mio. Euro)	30.09. 2014	31.12. 2013	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	197 304	200 823	- 3 519	- 2
Kundenkredite	107 545	107 604	- 59	0
Kundeneinlagen	57 664	54 859	2 805	5
Eigenkapital	7 952	8 169	- 217	- 3

Regulatorische Kennzahlen	30.09.2014 CRR / CRD IV / IFRS	Simulation 31.12.2013 CRR / CRD IV / IFRS	Abschluss 31.12.2013 SolvV / HGB ("Basel 2,5")
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	7 271	7 513	8 112
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	9 340	9 635	9 811
Risikogewichtete Aktiva (RWA, in Mio. Euro)	68 313	73 205	68 500
Harte Kernkapitalquote (CET1 Ratio, in Prozent)	10,6	10,3	11,8
Eigenmittelquote (Total Regulatory Capital Ratio, in Prozent)	13,7	13,2	14,3